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MAftY. AKADÉMIA j 
K Ö N Y V T Á R A J 

I. 

128». 
Ladislaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croatie, Eame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Co 

manie, Bulgarieque Rex. Omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris presens scriptum inspe-
ctons. Salutem in salutis largitore. Altitudo divini consilii, que in sua dispositione non fallitur, adhocnos 
super gentes et régna disposuit ас esse principem plurimorum, ut oppressionibus remediaremur singulo-
rum et maxime oculo pietatis respiceredebemus personas divino cultui insistentes, ac illis in temporalibus 
tam pie providere, ut pro nobis et regni tutamine preces valeant fundere Salvatori, cum non solum arma 
sed et preces iuste vivencium tu eantur regnum et regum diadema. Proin ad universorum noticiam tenore 
presencium volumus pervenire, quod religiosus vir abbas et conventus monasterii virginis Gloriose de 
Beel, sive de tribus fontibus, de comitatu de Borsod, ordinis Cisterciensis, ad nostram accedentes presen-
ciam, a nobis humiliter supplicando postularunt, quod nos tributum de villa porozlou, videlicet de singu-
lis curribus sales deferre consuetis, quator Sales, et de curribus minus houeratis duos denarios banales  
eidem monasterio de benignitate regia dare et conferre dignaremur. Nos igitur opus (? kiszakítva) pie-
tatis circumspicientes et attendentes vastus, dampna, spolia, destructioues et conbus (tiones, kiszakítva) 
dicti monasterii (kiszak. quas et) quidem a baronibus et nobilibus regni (— — kiszakítva et per ?) nos 
( kiszakítva iugiter ?) ac immiserabiliter est perpessum, volentes indempnitati, destructioui, com-
bustioni, (kiszakítva) et utilitati ipsius monasterii animo pietatis regie misericorditer sub venire, ut fratres 
in eodem Deo famulantesagregari pocius quam valeant disgregari. In c o n g r e g a t i o n e nostra ge-
n e r a 1 i, quam cum u n i v e r s i s patribus, archiepiscopis et episcopis ecclesiarum, baronibus ac universis 
nobilibus regni nostri super reformacione et ordinacione, commodo et utilitate tocius Status regni nostri 
soleinpniter celebravimus, visum fuit nobis et placuit ut universa tributa que post mortem domini Stephani 
patris nostri carissimi pie recordationis regis, ubicunque locorum in regno nostro, tam in terris quam in 
aquis fueraut instituta, penitus et peromnia debeant aboleri ac et anullari, tarnen memoratum tributum 
videlicet de singulis curribus sales deferentibus quatuor sales et de curribus minus honeratis duos dena-
çios banales ob remedium animarum progenitorum nostrorum et pro Salute nostra eidem monasterio ab-
bati et fratribus in eodem domino famulantibus ex couniventia et benevolentia eorundem archiepiscopo-
rum, episcoporum, baronum et nobilium regni nostri, de gracia nostra speciali dedimus, donavinyis et 
contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter exigendum, percipiendum, possidendum et habendum. Ut igitur 
huius nostre collationis seu donacionis series eidem monasterio per nos salubriter prout speramus facta 
robur optineat perpetue firmitatis, uec processu temporum aliqualiter in irritum possit vel debeat per 
quempiam retractari seu et revocari, présentes concessimus literas dupplicis Sigilli munimine roboratas • 
Datum per manus venerabilis patris G. (azaz Gregorii) Dei gratia Episcopi Chanadiensis, aule nostre 
cancellarii dilecti et fidelis nostri. Anno Domini M. CC. octuagesimo nono. Regni autem nostri anno de-
cimo octavo. 

Ezen eddig kiadatlan okmány eredetie az apátság levéltárában találtatik (Fasc. A. Nro. 3.), 
mely az apátság javait birtokló egri érseki papnövelde levéltárában őriztetik. A hártyaokmányról a pe-
csét már hiányzik. 

Az ezen okiratban emiitett, és valósziuüleg 1289-ben tartott országgyűlésnek nyomára, miután 
más okiratokban is említtetik, (mint Cod. Dipl. VII. 5.481) melyekben parlamentum publicumnak ne-
veztetik, már Kovachich (Vestigia Comitiorum 147. sat.) figyelmeztetett. De az itt először közlött okira-
tunkból kivehető ezen országgyűlés eddig ismeretlen tárgyalásainak egyik czikke is, hogy t.. i. a IV. Ist-
ván király halála óta törvénytelenül behozott vámok ezen országgyűlés által eltöröltettek. Az emiitett, 
országgyűlésnek minőségére a congregatio generalis cum universis nobilibus sat. kifejezések utalnának 
melyeket Bartal (Comment, ad Hist. Status lurisque publ. Hung. II. 188—9) bővebben magyaráz, ámbár 
-okiratunk kifejezésének eltérése állítását megingathatja. 
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II. 

1330. 

Chanadinus miseratione Divina Episcopus Agriensis, omnibus ad quos praesentes literae per-
venerint, salutem in Omnium Salvatore. Cum a Dominicae vocis organo, salubriter sit emissum & Christi 
sacerdotibus non minus pro praecepto, quam consilio, specialiter sit iniunctum gratis accepistis, gratis 
date : Nos sollicitudine débita, ad executionem hujus praecepti Dominici, inclinato animo curantes ad-
dere, non minuere, Donationem factam Ecclesiae Beatae Mariae Virginis de Beel, Ordinis Cistercien-
sium, Agriensis Dioecesis, per Venerabilem, & Discretum Patrem Cletum, bonae memoriae, Agriensem 
Episcopum, Anteeessorem nostrum, per praesentes confirmamus, videlicet Villám, ante Monasterium, quae 
vulgariter Villa Abbatis nuncupatur, locum ejusdem monasterii, cum omnibus suis pertinentiis Villam 
Kyrald, Dochond, Villam Ostoros, Villam Pazman, Villam Medsa, Villam Magy, Villam Kysdukány, Vil-
lam Ornolth, Villam Horváth, Villam Merchey, Villam Chakva, Villam Velyn, Villam Chen, cum tribus 
piscinis in Tycia, juxta possessionem Velyn Vocatam, cum omnibus pertinentiis earundem Villarum, tarn 
in terris, sylvis, vineis, quam in pratis, & aliis suis usibus atque Iuribus. Item Décimas Villarum praedicta-
rum, omnium Possessionum in praescripto Episcopatu nostro, Ecclesiae praedictae pertinentium, & tribu-
ta. In quorum praemissorum testimonium nos, qui viam praedecessorum nostrorum, in charitate ambulan-
tium prosequi volumus, Deo dante, & pro remedio animae nostrae, ad petitionem Viri Religiosi fratris Ri-
chardi, Abbatis Monasterii praenotati, qui Privilegium a Venerabiii praedecessore nostro bonae memoriae, 
super praemissis confectum, & sui Sigilli, atque Ecclesiae nostrae Agriensis Capituli Sigillatum nobis 
ostendit, praesentibus Uteris, sigillum nostrum duximus apponendum. Datum Die Dominica, qua cantatur 
Reminiscere. Anno Dominicae Incarnationis Millesimo Trecentisimo tricesimo.